
DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 15 de Jul de 2021 Ano V Edição - Nº 629

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 9



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO P/E Nº 012/2021

 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Registro de Preços Eletrônico - 012/2021, Resultado da Adjudicação: Item: 0001 Descrição:
Implantação de Pavimentação em Bloco inter travado no Município de Magalhães de Almeida/MA, nas localidades: Rua Bernardo Silva
Lopes, TV Pedro Espindola Moreira, Rua Raimundo da Silva Lopes Quantidade: 1,Unidade de Fornecimento: Unidade, Valor Referência R$
300.000,00,Valor Final: R$ 293.218,55 Valor Total: R$ 293.218,55, Adjudicado em: 08/07/2021 - 08:24:15, Adjudicado por: Paula Lima Costa,
Nome da Empresa: CATEMAR TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ (01.382.204/0001-05).
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 15 de julho de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: d5a6556f0b972081b05d1015edcb50bfcfd93999

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO P/E Nº 012/2021

 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Registro de Preços Eletrônico - 012/2021, Resultado da Homologação, Item: 0001,Descrição:
Implantação de Pavimentação em Bloco Intertravado no Município de Magalhães de Almeida/MA, nas localidades: Rua Bernardo Silva
Lopes, TV Pedro Espindola Moreira, Rua Raimundo da Silva Lopes, Quantidade: 1, Unidade de Fornecimento: Unidade, Valor Referência R$
300.000,00.Valor Final: R$ 293.218,55,Valor Total: R$ 293.218,55,Situação: Homologado em 12/07/2021 08:06:28 Por:  RAIMUNDO NONATO
CARVALHO, Nome da Empresa: CATEMAR TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ (01.382.204/0001-05).
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 15 de julho de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 69f7b4a8373afddff309d2aa89fc0db9a12b2cfa

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021

 A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, através da Secretaria de Administração vem registrar os preços para futura
contratação de empresa para pavimentação em bloco inter travado no município de Magalhaes de Almeida, PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N° 012/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00026/2021 - CPL, sessão: 07/07/2021 às 10:12 hs, Pregoeira: Paula Lima Costa,
Adjudicação: 08/07/2021, homologação: 12/07/2021, Empresa: CATEMAR TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o Nº. 01.382.204/0001-05, com sede na Estrada Velha, Nº 50 - Vila Esperança – São Luís/MA, CEP 65095-430, representada pelo Sr.
José Raimundo Dutra Neto, CPF Nº 237.343.883-68 e RG Nº 159339120007, GESP-MA. domiciliado em São Luís/MA. SERVIÇO
REGISTRADO:

OBRA BANCOS B.D.I. ENCARGOS
SOCIAIS

IMPLANTAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS
INTERTRAVADOS, NO
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES
ALMEIDA-MA

SINAPI -
12/2020 -
MARANHÃ
O SICRO3 -
10/2020 -
MARANHÃ
O

24,23% NÃO DESONERADO:
HORISTA:  112,86%
MENSALISTA:
71,21%

ORÇAMENTO SINTÉTICO:

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 15 de Jul de 2021 Ano V Edição - Nº 629

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 9



ITE
M

CÓDIGO BANCO DESCRIÇÃO UN
D

QUANT. VALOR
UNIT

VALOR
UNIT COM
BDI

TOTAL ITEM

1 TOTAL (R$) META 01      
ELABORAÇÃO DE
PROJETO TECNICO
EXECUTIVO

8.490,27 2,90%

1.1 252 PRÓPRI
O

SERVIÇOS DE
PROJETO TECNICO
EXECUTIVO

UN
D

1 6.834,32 8.490,27 8.490,27 2,90%

2 META 02  
IMPLANTAÇÃO EM
BLOCO
INTERTRAVADO NO
MUNICÍPIO DE
MAGALHÃES DE
ALMEIDA-MA

15.013,36 5,12%

2.1 TRABALHOS
INICIAIS

15.013,36 5,12%

2.1.1 74209/001 SINAPI PLACA DE OBRA EM
CHAPA DE ACO
GALVANIZADO

M² 12,5 287,16 356,73 4.459,12 1,52%

2.1.2 97053 SINAPI SINALIZAÇÃO COM
FITA FIXADA EM
CONE PLÁSTICO,
INCLUINDO CONE.
AF_11/2017

M 42 8,05 10 420 0,14%

2.1.3 219 PRÓPRI
O

LOCAÇÃO DE
CONTAINER

ME
S

6 777,33 965,67 5.794,02 1,98%

2.1.4 CPU.3 PRÓPRI
O

MOBILIZAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIP
AMENTOS-INICIO
DA OBRA

UN
D

1 1.746,85 2.170,11 2.170,11 0,74%

2.1.5 CPU.4 PRÓPRI
O

DESMOBILIZAÇÃO
DE MAQUINAS E EQ
UIPAMENTOS-FINAL
DA OBRA

UN
D

1 1.746,85 2.170,11 2.170,11 0,74%

3 TRABALHOS DE
ADMINISTRAÇAO
DE OBRAS

17.468,76 5,96%

3.1 218 PRÓPRI
O

ADMINISTRAÇÃO
DA OBRA

ME
S

6 2.343,61 2.911,46 17.468,76 5,96%

4 TRABALHOS DE
TERRAPLENAGEM

7.670,57 2,62%

4.1 5502985 SICRO3 LIMPEZA
MECANIZADA DA
CAMADA VEGETAL

M² 2914 0,32 0,39 1.136,46 0,39%

4.2 4016008 SICRO3 ESCAVAÇÃO E
CARGA DE
MATERIAL DE
JAZIDA COM
TRATOR DE 127 KW
E CARREGADEIRA
DE 3,4 M³

M³ 291,4 2,34 2,9 845,06 0,29%

4.3 5914329 SICRO3 TRANSPORTE COM
CAMINHÃO
BASCULANTE DE 6
M³ - RODOVIA EM
REVESTIMENTO
PRIMÁRIO

TK
M

5401,9 0,61 0,75 4.051,39 1,38%

4.4 100574 SINAPI ESPALHAMENTO DE M³ 291,4 0,84 1,04 303,05 0,10%

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 15 de Jul de 2021 Ano V Edição - Nº 629

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 9



MATERIAL COM
TRATOR DE
ESTEIRAS.
AF_11/2019

4.5 100575 SINAPI REGULARIZAÇÃO
DE SUPERFÍCIES
COM
MOTONIVELADORA.
AF_11/2019

M² 2914 0,07 0,08 233,12 0,08%

4.6 5502978 SICRO3 COMPACTAÇÃO DE
ATERROS A 100%
DO PROCTOR
NORMAL

M³ 291,4 3,05 3,78 1.101,49 0,38%

5 TRABALHOS DE
PAVIMENTAÇÃO

190.425,61 64,94%

5.1 92395 SINAPI EXECUÇÃO DE
PAVIMENTO EM
PISO
INTERTRAVADO,
COM BLOCO
SEXTAVADO DE 25
X 25 CM,
ESPESSURA 10 CM.
AF_12/2015

M² 1984 67,71 84,11 166.874,24 56,91%

5.2 94990 SINAPI EXECUÇÃO DE
PASSEIO
(CALÇADA) OU PISO
DE CONCRETO COM
CONCRETO
MOLDADO IN LOCO,
FEITO EM OBRA,
ACABAMENTO
CONVENCIONAL,
NÃO ARMADO.
AF_07/2016

M³ 29,76 576,97 716,76 21.330,77 7,27%

5.3 94970 SINAPI RAMPA PARA
ACESSO DE PDC,
EM CONCRETO
SIMPLES
FCK=20MPA

M³ 6 297,92 370,1 2.220,60 0,76%

6 TRABALHOS DE
DRENAGEM
SUPERFICIAL

43.883,60 14,97%

6.1 2003377 SICRO3 MEIO FIO DE
CONCRETO - MFC
05 - AREIA E BRITA
COMERCIAIS -
FÔRMA DE
MADEIRA

M 620 18,45 22,92 14.210,40 4,85%

6.2 94281 SINAPI EXECUÇÃO DE
SARJETA DE
CONCRETO
USINADO,
MOLDADA  IN LOCO
EM TRECHO RETO,
30 CM BASE X 15
CM ALTURA.
AF_06/2016

M 620 38,53 47,86 29.673,20 10,12%

7 TRABALHOS
COMPLEMENTARES

10.266,38 3,50%

7.1 4915723 SICRO3 CAIAÇÃO COM
FIXADOR DE CAL

M² 372 2,27 2,82 1.049,04 0,36%

7.2 99811 SINAPI LIMPEZA DE
CONTRAPISO COM
VASSOURA A SECO.

M² 2914 2,24 2,78 8.100,92 2,76%

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 15 de Jul de 2021 Ano V Edição - Nº 629

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               4 / 9



AF_04/2019

7.3 5213444 SICRO3 FORNECIMENTO E
IMPLANTAÇÃO DE
PLACA DE
REGULAMENTAÇÃO
EM AÇO, R1 LADO
0,248 M - PELÍCULA
RETRORREFLETIVA
TIPO I + SI

UN 6 149,78 186,07 1.116,42 0,38%

TOTAL SEM BDI R$ 236.121,12

TOTAL DO BDI R$ 57.097,43

TOTAL GERAL R$ 293.218,55

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 15 de julho de 2020.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 53b3058e3a944a2bf9d44ef4b82c284a8e139e1c

TERMO DE ADJUDICAÇÃO P/E Nº 013/2021

 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Registro de Preços Eletrônico - 013/2021, Resultado da Adjudicação, Item: 0001 Descrição:
Recuperação de Estrada Vicinal no Município de Magalhães de Almeida/MA, Quantidade: 1,Unidade de Fornecimento: Unidade, Valor
Referência 482.300,00. Valor Final: R$ 477.445,01. Valor Total: R$ 477.445,01 Adjudicado em: 08/07/2021 - 08:25:46 Adjudicado por: Paula
Lima Costa, Nome da Empresa: CATEMAR TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ (01.382.204/0001-05).
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 15 de julho de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: ca79375bc273350d657e3c693454e0e20d992e0c

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO P/E Nº 013/2021

 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Registro de Preços Eletrônico - 013/2021. Resultado da Homologação Item: 0001 Descrição:
Recuperação de Estrada Vicinal no Município de Magalhães de Almeida/MA, Quantidade: 1, Unidade de Fornecimento: Unidade, Valor
Referência: R$ 482.300,00 Valor Final: R$ 477.445,01,Valor Total: R$ 477.445,01,Situação: Homologado em 12/07/2021 08:07:44 Por:
RAIMUNDO NONATO CARVALHO, Nome da Empresa: CATEMAR TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ
(01.382.204/0001-05).
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 15 de julho de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: b8926e3aacbf0235532f0dff73b103448ae416a5

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021

 A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, através da Secretaria de Administração vem registrar os preços para futura
contratação de empresa para recuperação de estrada vicinal no município de Magalhães de Almeida/MA, PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N° 013/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00028/2021 - CPL, sessão: 07/07/2021 às 10:32 hrs, Pregoeira: Paula Lima Costa,
Adjudicação: 08/07/2021, homologação: 12/07/2021, Empresa: CATEMAR TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o nº. 01.382.204/0001-05, com sede na Estrada Velha, nº 50 - Vila Esperança – São Luís/MA, CEP 65095-430, representada pelo Sr. José
Raimundo Dutra Neto, CPF nº 237.343.883-68 e RG nº 159339120007, GESP-MA. domiciliado em São Luís/MA. SERVIÇO REGISTRADO:

OBRA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICIPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA:

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 15 de Jul de 2021 Ano V Edição - Nº 629

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               5 / 9



BANCOS B.D.I. ENCARGOS SOCIAIS

SINAPI - 02/2021 - MARANHÃO SICRO3 -
10/2020 - MARANHÃO

24,23% NÃO DESONERADO: HORISTA:  115,66%
MENSALISTA:  73,48%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA RESUMIDA:

ITE
M

DESCRIÇÃO TOTAL

META 01

1 ELABORAÇÃO DE PROJETO TECNICO
EXECUTIVO

13.798,51

META 02

2 PLANILHA META 02 GLOBAL (TRECHO 1 +
TRECHO 2)

463.646,50

VALOR TOTAL GERAL EM R$ 477.445,01

OBRA: RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICIPIO DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA, NA ÁREA DE ATUAÇÃO DA 8º
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA CODEVASF, NO ESTADO DO MARANHÃO.

BANCOS B.D.I. ENCARGOS SOCIAIS

SINAPI - 02/2021 - MARANHÃO
SICRO3 - 10/2020 - MARANHÃO

24,23% NÃO DESONERADO: HORISTA:
115,66% MENSALISTA:  73,48%

ORÇAMENTO SINTÉTICO:

ITEM CÓDIGO BANCO DESCRIÇÃO UN
D

QUANT. VALOR UNIT VALOR UNIT
COM BDI

TOTAL EM R$ PESO (%)

0 PLANILHA META
02 GLOBAL
(TRECHO 1 +
TRECHO 2)

0 0,00%

1 TRABALHOS
INICIAIS

40.053,53 8,64%

 1.1  74209/0
01

SINAPI PLACA
INDICATIVA DA
OBRA (2,50 X
5,00)

M² 12,5 299,3 371,82 4.647,75 1,00%

 1.1 253 PRÓPRI
O

MOBILIZAÇÃO E
DESMOBILIZAÇÃ
O

UN
D

2 1.638,88 2.035,98 4.071,96 0,88%

 1.2 93584 SINAPI BARRACÃO DE
OBRAS

M² 16 314,92 391,22 6.259,52 1,35%

 1.3 218 PRÓPRI ADMINISTRAÇÃO ME 6 3.363,97 4.179,05 25.074,30 5,41%

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 15 de Jul de 2021 Ano V Edição - Nº 629

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               6 / 9



O DA OBRA S

2 TERRAPLENAGE
M E
REVESTIMENTO
PRIMARIO

328.870,02 70,93%

 2.1 5501700 SICRO3 DESMATAMENTO,
DESTOCAMENTO,
LIMPEZA DE
ÁREA E
ESTOCAGEM DO
MATERIAL DE
LIMPEZA COM
ÁRVORES DE
DIÂMETRO ATÉ
0,15 M

M² 40237,6 0,28 0,34 13.680,77 2,95%

 2.2 5915319 SICRO3 TRANSPORTE
COM CAMINHÃO
BASCULANTE DE
14 M³ - RODOVIA
EM LEITO
NATURAL

TK
M

59982,9 0,47 0,58 34.790,09 7,50%

 2.3 4011209 SICRO3 REGULARIZAÇÃO
DO SUBLEITO

M² 40237,6 0,7 0,86 34.604,30 7,46%

 2.4 4016007 SICRO3 ESCAVAÇÃO E
CARGA DE
MATERIAL DE
JAZIDA COM
TRATOR DE 97
KW E
CARREGADEIRA
DE 1,72 M³

M³ 10059,4 2,88 3,57 35.912,02 7,75%

 2.5 5915319 SICRO3 TRANSPORTE
COM CAMINHÃO
BASCULANTE DE
14 M³ - RODOVIA
EM LEITO
NATURAL

TK
M

89974,4 0,47 0,58 52.185,14 11,26%

 2.6 5502978 SICRO3 COMPACTAÇÃO
DE ATERROS A
100% DO
PROCTOR
NORMAL

M³ 10059,4 3,1 3,85 38.728,65 8,35%

 2.7 4011219 SICRO3 BASE DE SOLO
ESTABILIZADO G
RANULOMETRICA
MENTE SEM
MISTURA COM
MATERIAL DE
JAZIDA

M³ 13412,5 7,14 8,87 118.969,05 25,66%

3 TRABALHOS DE
DRENAGEM DAS
ÁGUAS PLÚVIAS
DA ESTRADA

94.722,95 20,43%

 3.1 804234 SICRO3 BOCA BDTC D =
1,00 M -
ESCONSIDADE 5°
- AREIA
EXTRAÍDA E
BRITA
PRODUZIDA -
ALAS RETAS

UN 6 1.410,99 1.752,87 10.517,22 2,27%

 3.2 804195 SICRO3 CORPO DE BDTC
D = 1,00 M CA4 -
AREIA, BRITA E
PEDRA DE MÃO
COMERCIAIS

M 42 1.562,13 1.940,63 81.506,46 17,58%

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 15 de Jul de 2021 Ano V Edição - Nº 629

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               7 / 9



 3.3 TRABALHOS DE
RECUPERAÇÃO
DE AREAS
DEGRADADAS

2.699,27 0,58%

 3.3.1 263 PRÓPRI
O

REPARAÇÃO DE
DANOS FISICOS
AO MEIO
AMBIENTE

M² 11736 0,19 0,23 2.699,27 0,58%

TOTAL SEM BDI R$ 374.380,03

TOTAL DO BDI R$ 89.266,47

TOTAL GERAL R$ 463.646,50

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 15 de julho de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 5c821e8d506911a433a1e7385fdf166c2e7f4998

PORTARIA Nº 304/2021

 Institui a licença para a servidora Pública Municipal CARLANE AMARAL DA SILVA NASCIMENTO, PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
DE PESSOA DA FAMILIA – ART. 66 §§ 1º E 2º DA LEI 236/98.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei
Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei Nº 236 de 02 de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - CONCEDER, a Sra. CARLANE
AMARAL DA SILVA NASCIMENTO, servidora pública municipal, Auxiliar Operacional de Serviços Diversos – AOSD, Matricula 495, brasileira,
casada, maior, capaz, portadora do CPF 961.323.023-87, LICENÇA PARA TRATAMENTO SAUDE DE PESSOA DA FAMILIA, por 60
(sessenta) dias, a partir de 15.07.2021 a 15.09.2021, de acordo com o art. 66 §§ 1º e 2º da Lei 236/98 do Regime Jurídico Único. Art. 2º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em
Magalhães de Almeida/MA, 15 de julho de 2021. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: cb0be9201798822560ddfd196fddb48d9219e4ba

PORTARIA Nº 305/2021

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA (MA), Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
RESOLVE: Art. 1º - DESIGNAR o servidor JOÃO ARI VASCONCELOS, brasileiro, maior, capaz, portador do CPF Nº 048.526.483-87  e RG
Nº 107072199-6 SSP/MA, como Usuário Responsável pelo envio das informações ao sistema SAAP – Folha de Pagamento, da
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida (MA). Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. Publique-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito de Magalhães de Almeida (MA), em 14 de julho de 2021. Raimundo
Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: de54fe954e2b0d945e76753c5d3bf3e296711d58

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 15 de Jul de 2021 Ano V Edição - Nº 629

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               8 / 9



Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2021.07.15

17:07:04 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 15 de Jul de 2021 Ano V Edição - Nº 629

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/ 
http://www.tcpdf.org

		email:dacielnunes@hotmail.com
	2021-07-15T17:01:04-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS




